
2025 年 11 月吉日 

各位 

 東 海運株式会社   

京浜事業部 物流部 

大井流通センター 

横浜港流通センター 

 

 

輸入 CFS 貨物搬出予約制度導入について 

 

拝啓 貴社ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、倉庫スペースの有効活用及び現場並びに事務作業業務効率化を図るため、大井流通センター（以

下、東京 CFS）において、輸入 CFS 貨物の搬出予約制度を導入させていただく旨、下記のとおり、ご案内申し上げま

す。横浜港流通センター（以下、横浜 CFS）につきましては、既に導入されている制度となりますが、東京 CFS での制

度導入に当たり、「輸入 CFS 搬出申込書」が変更となります旨、併せてご案内申し上げます。 

今後とも一層のサービス向上に努める所存でございますので、関係各位におかれましては、何卒ご理解のうえ、ご対応

賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

1. 輸入 CFS 搬出予約制度導入時期について（東京 CFS） 

※横浜 CFS については、変更後の「輸入 CFS 搬出申込書」の導入を示す。 

① トライアル開始時期：2025 年 12 月～ 

② 本稼働開始時期：2026 年 1 月～ 

 

2. 搬出予約制度の詳細について 

① 搬出予約開始について（2025 年 12 月以降） 

-1.Devan 日決定以降、搬出予約を開始いたします。 

-2.搬出予約は、別紙の指定様式にてご対応ください。 

-3.指定様式に必要事項を記入し、FAX にてご対応ください。なお、受領確認の返信は行わない旨、ご了承ください。 

 

② 搬出予約締切について（2025 年 12 月以降） 

-1.搬出予定日の前日 15：00 までといたします。なお、締切後の搬出予約は原則受付いたしません。 

 

 



③ 搬出作業について 

-1.搬出予約がなされている貨物を対象とさせていただきます。 

-2.貨物の搬出は、トラック到着後、乗務員による受付順とさせていただきます。 

-3.乗務員による貨物搬出の受付は、輸入許可書及び D/O 並びに搬出貨物に必要な書類を持参いただいたうえで

実施させていただきます。 

-4.搬出の受付時間は、8：30～16：00 までとさせていただきます。なお、11：30～13：00 は、受付を行わない

こと、ご了承ください。また、貨物積み込みは、16：30 までとなることから、搬出予約をしていたとしても、16：00

以降の受付は原則行いません。遅延が見込まれる場合は、予めご連絡ください。 

-5.貨物搬出予約制導入による、当社現場作業員による確認作業及び業務員への指示等に変更はございません。 

 

④ イレギュラー対応について 

-1.上記②-1.の搬出予約締切後、③-4.搬出日当日に受付時間に間に合わない場合並びに搬出予約をしていな

い貨物の搬出等のイレギュラー対応については、貨物搬出日当日に特別対応費の支払いにご了承いただいた場

合のみ、作業を実施させていただきます。 ※特別対応費：5,000 円/BL（免税） 

 

 

ご不明点がございましたら、以下までお問い合わせいただけますよう、お願い申し上げます。 

・東 海運㈱ 京浜事業部 物流部 大井流通センター（東京 CFS）   TEL:03-3790-5166 

・東 海運㈱ 京浜事業部 物流部 横浜港流通センター（横浜 CFS） TEL：045-628-2050 

 

以上 

 

 

tel:03-3790-5166

